

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y101802 / 10.04.2024
Persona de contacto/Tel.
Ángeles Camacho/155 INT21213
Nuestro nº fax
(598) 2209 7743

Nro de Licitacion
Y101802

Montevideo, 10 de mayo de 2024

CIRCULAR N°2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y101802**

GRUPO: **424**

OBJETO: **Limpieza Integral Regional Norte.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

15 de mayo de 2024, a la hora 12:00.

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

B1) PARTE I

CAPITULO II

2.5. VISITA

DONDE DICE:

Podrán coordinar telefónicamente hasta 10 días hábiles antes de la apertura de ofertas, personas de contacto: Sra Lucy Ascarate, Sra. Analia Izaguirre, Sr. Alvaro Brasesco o Sra. Carolina Balderramos; de lunes a viernes en el horario de 11:00 a 16:00 hs. por los teléfonos 47227809, 47228853 o 47229431 internos: 47538, 47526, 47566 y 47525.

DEBE DECIR:

Podrán coordinar telefónicamente hasta 2 días hábiles antes de la apertura de ofertas, personas de contacto: Sra Lucy Ascarate, Sra. Analia Izaguirre, Sr. Alvaro Brasesco o Sra. Carolina Balderramos; de lunes a viernes en el horario de 11:00 a 16:00 hs. por los teléfonos 47227809, 47228853 o 47229431 internos: 47538, 47526,

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

47566 y 47525.

B2) PARTE I

TABLA DE PRECIOS (ANEXO I)

DONDE DICE:

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad de	Precio	Precio
	horas		unitario	total	
	estimadas		Hora	mensual	
	por el		sin IVA	sin IVA	
	periodo de				
	contratación				
1.3 ia		Hora	192		

DEBE DECIR:

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad de	Precio	Precio
	horas		unitario	total	
	estimadas		Hora	mensual	
	por el		sin IVA	sin IVA	
	periodo de				
	contratación				
1.3 Peón de		Hora	192		
jardinería					

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Solicito prórroga para la visita del local que ocupará el servicio de limpieza.

RESPUESTA 1: Remitirse al literal A) y B1) de la presente Circular.

PREGUNTA 2: Cuando ingresamos a la página de compras estatales, aparece por defecto cantidad ofertada: 4.038.743,00 y en periodo dice el mismo número con la aclaración ANUAL. No comprendemos que es ese valor, ya que al colocar el monto por hora hace el cálculo automáticamente. Entendemos que es la cantidad de horas, pero no me da el cálculo de horas aún colocando dos años. Si coloco el valor hora en precio unitario sin impuestos, el valor total que da no queda bien. Entiendo que puedo cambiar ese valor de cantidad ofertada, pero me gustaría entender a que corresponde para no cometer errores.

Para confirmar, lo solicitado en el ítem 1, son:

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

- 1.1 - 10.320 horas
- 1.2 - 384 horas por los dos años

Luego en la página 33 del pliego particular, dice 1.3 ia, asumo que es el ítem 2 jardinería, la cual tiene una cantidad de horas de 192 para el mismo período.

RESPUESTA 2: Las horas establecidas en el Anexo I, son estimadas e indicadas solo a los efectos comparativos, conforme a lo establecido en el punto 2.8.2. Adjudicación, del capítulo II del Pliego de Condiciones.

Tal como se establece en el Pliego de Condiciones, el monto total a adjudicar será de \$ 4.195.574 (pesos uruguayos), más impuestos. Este monto incluye las provisiones por concepto de "Imprevistos y horarios extraordinarios" y "Previsión por ajuste de Precios".

Tener en cuenta que en caso de discrepancias entre la oferta económica cargada en la línea de cotización del sitio web de Compras y Contrataciones Estatales, y la documentación cargada como archivo adjunto en dicho sitio, valdrá lo establecido en el archivo adjunto.

Remitirse al literal B2) de la presente Circular.

PREGUNTA 3: No entiendo el tope fijado en página 11 de \$ 4.195.574 en donde debo imputar a ese monto tres ítems 1- imprevistos 2- horas extras 3- reajustes de precio.

Pregunto en dicho monto ya tengo que prever ajuste de salarios julio 24, enero 2025 y julio 2025?

Incluir las 10.320 + 384 +192 horas del anexo I página 33?

De existir la ruptura de un baño con inundación de otros ambientes, obstrucción de cañerías de desagües, cámaras sépticas, etc. que requieran horas extras y adicionales, que no las puedo prever.

¿Tienen que estar incluidas dentro de ese tope de fojas 11?

¿Todo esto con pagos de un 20% sobre laudo?

RESPUESTA 3: Tal como se establece en el Pliego de Condiciones, el monto total a adjudicar será de \$ 4.195.574 (pesos uruguayos), más impuestos. Este monto incluye las provisiones por concepto de "Imprevistos y horarios extraordinarios" y "Previsión por ajuste de Precios".

Adicional a ello, se aclara que las horas establecidas en el Anexo I, son estimadas e indicadas solo a los efectos comparativos, conforme a lo establecido en el punto 2.8.2. Adjudicación, del capítulo II del Pliego de Condiciones.

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Saluda atentamente,